[image: ]

Об утверждении лимитов добычи сайгака, пушных зверей и пернатой дичи в Республике Казахстан на сезон охоты 1997 года
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 октября 1997 г. N 1454
[bookmark: z0]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 21 октября 1993 г. N 2463 Z933300_ "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира" (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1993 г., N 18, ст. 439) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Утвердить лимиты добычи сайгака, пушных зверей и пернатой дичи в Республике Казахстан на сезон охоты 1997 года согласно приложениям 1, 2 и 3.

      Премьер-Министр

   Республики Казахстан

                                            Приложение 1

                                   к постановлению Правительства
                                        Республики Казахстан
                                   от 24 октября 1997 г. N 1454

                       ЧИСЛЕННОСТЬ И ЛИМИТ ДОБЫЧИ

                  САЙГАКА НА СЕЗОН ОХОТЫ 1997 ГОДА
                                                     (особей)
--------------------------------------------------------------------
        Популяция       !     Численность    !    Лимит добычи
--------------------------------------------------------------------
Бетпакдалинская                 248000                20000
Уральская                       250000                20000
Устюртская                      252000                10000
--------------------------------------------------------------------
ИТОГО                           750000                50000

                                            Приложение 2

                                   к постановлению Правительства
                                        Республики Казахстан
                                   от 24 октября 1997 г. N 1454

                       ЧИСЛЕННОСТЬ И ЛИМИТ ДОБЫЧИ

               ПУШНЫХ ЗВЕРЕЙ НА СЕЗОН ОХОТЫ 1997 ГОДА

                                                      (особей)
--------------------------------------------------------------------
                 !    Ондатра    !     Бобр       !      Соболь
                 !               !                !
  Наименование   !--------------------------------------------------
  областей       !числен-!лимит  !числен-! лимит  !числен- !лимит
                 !ность  !добычи !ность  !добычи  !ность   !добычи
--------------------------------------------------------------------
Алматинская       30620   13300
Акмолинская       10580    1000
Атырауская        41000    8000
Восточно-
Казахстанская     19180     500                     2100    480
Жамбылская        18820    6050
Западно-
Казахстанская       120           1200     120
Карагандинская     9800    2550
Костанайская      15950    2400
Павлодарская       4550
Северо-
Казахстанская     25680    8320
Южно-
Казахстанская      1300     650

ИТОГО            177600   42770   1200     120      2100    480

                                            Приложение 3

                                    к постановлению Правительства
                                         Республики Казахстан
                                    от 24 октября 1997 г. N 1454

                       ЧИСЛЕННОСТЬ И ЛИМИТ ДОБЫЧИ

               ПЕРНАТОЙ ДИЧИ НА СЕЗОН ОХОТЫ 1997 ГОДА

                                                       (особей)
--------------------------------------------------------------------
                       !       Глухарь       !        Фазан
     Наименование      !---------------------!----------------------
     областей          !числен-  !   лимит   !  числен-  !  лимит
                       !ность    !  добычи   !  ность    !  добычи
--------------------------------------------------------------------
Алматинская                                     49180       6470
Восточно-Казахстанская   2600        520
Жамбылская                                      25540       6385
Кызылординская                                  13860       2200
Северо-Казахстанская      885         27
Южно-Казахстанская                              19520        950

ИТОГО                    3485        547       108100      16005

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14